[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                                                “Terra das Nascentes”

       DECRETO EXECUTIVO N.º 5.139, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021
Revoga o Decreto Executivo nº 5.117 de 28 de setembro de 2021 e dá outras providências.

                      O Prefeito de Jóia, Estado do Rio Grande do Sul no uso de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Orgânica Municipal,

                      Considerando o Decreto Estadual nº 56.199 de 18 de novembro de 2021, que altera o Decreto nº 55.882 de 15 de maio de 2021;

                     Considerando a Nota Informativa da Secretaria Estadual de Saúde, anexo ao Decreto Estadual nº 56.199/2021;

D E C R E T A

Art. 1º Que a partir desta data, fica revogado o Decreto Executivo nº 5.117 de 28 de setembro de 2021, que determinava a utilização do Ginásio Municipal Carlos Poletto, apenas para jogadores.

Art. 2º Fica liberado a partir desta data, a participação de público nos jogos realizados no Ginásio Municipal Carlos Poletto.
Art. 3º É obrigatório o cumprimento de todas as normas e medidas preventivas e sanitárias em relação ao COVID 19.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                                         Gabinete do Prefeito, em 19 de novembro de 2021.
                                                       Adriano Marangon de Lima,
                                                                                                         Prefeito Municipal.
Registre-se e  Publique-se
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188– Centro – CEP 98.180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92